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Vårt skätebarn. 
Vem är det, frågas det möjligen. Månne 

Korkis, det gamla och välbekanta? Nej, det 
har redan vuxit ifrån oss går, sina egna vägar 
Denna gång är det Kustbon, vi ha att dras 
med. den ända från födelsen ömtålige, som 
jämt gör de största anspråk på sina upphovs
mäns kärlek och omvårdnad. Kanske han 
rent av var något för tidigt född! Hur som 
hälst, nu fins han till, och skall den fläm
tande livslågan kunna underhållas, så måste 
vi alla, som i förhållande till pyret känna 
„blodet vara tjockara än vattnet," göra något 
till dess bästa. Vänta icke, att bara andra 
skall gÖr'at, utan var själv med på ett hörn. 
Varje svensk »man och kvinna känne det 
som en kär plikt att hjälpa till. Om ej på 
ånnaj sätt så genom att släppa in Kustbon 
i edra hem. Ja, i varje svenskt hem 
måste han in, ifall det skall bli någat rejät 
av honom, om han skall kunna växa sig 
stor och stark. Alltså: in i varje svensk 
boning , från det illa tilltygade Nargö ända 
ned till det av alla politiska kastvindar, 
oberörda lyckliga Runö. Ja, varför ej sent 
av ned till själva Gammal-Svenskby! Ty 
även de äro „ben av vårt ben och kött 
av vårt kött." Och till sist våga vi utsträka 
en bedjande hand till stamfränderna andra 
sidan haven — hjälp även ni till, bidrag 
till vårt skötebarns bästa! Låt Kustbon få 
komma till eder med hälsningar från Moder 
Sveas styvbarn, som i tusen år fört en hård 
kamp för sin tillvaro! Låt honom återknyta 

dessa band, som varit nära på att brista! 
Låt honom omtala för eder, vad en kvar
leva landsmän i Österled gjort och gör för 
sin existens, vad de tänka, känna och hoppas ! 

Ett ord till våra ombudsmän i byarna: 
Giv dig ingen ro, förrän varje svensk gård 
prenumererat på Kustbon på första halvåret. 
Truga och bed, bed och truga! Och du 
har gjort vår gemensamma sak en stor 
tjänst. Alltså, upp till nya tag för vår egen 
svenska tidning, skötebarnet Kustbon! 

Farbror Syenske. 

protokoll 
fört wio Swensta Folkförbundets kongrefs i 
Hapfal den 22 mars 1919. Närwarande woro 
omkring 100 representanter frän olika fwensta 
bygder. 

§ 1. 

Mötet öppnades aw Swenfka Folkministern 
H. Pöhl med tal öwer ändamälet med kon-
gresfens sammankallande. Talaren päpekade, att 
det isynnerhet nu gällde, att tillwarataga wära 
swensta liwsintressen, dä frågan om sweskarnas 
kulturella autonomi är pä dagordningen. W i 
borde därför sammanstuta oss, planlägga wära 
fodringar och föka fä desamma realiserade. Efter 
talet awsjöngs gemensamt „Modermälets säng". 

8 2. 

Mötet skred t i l l wal aw 2 ordförande och 
3 fetreterare, warwid enhälligt bestöts: utse t i l l 
ordförande statsrädet H. Pöhl, t i l l 2 ord-
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förande klockare Ioh. Nyman samt till sek-
reterare N. Blees, Ioh. Berggren och And. 
Lindquist. 

§ 3. 
Ledmngen aw mötet fortsattes aw H. Pöhl. 

Innan färhanlingarna började päminte ordfö-
randen de församlade om, att wi stä i stor 
tacksamhetsstuld till wära bröder, som stupat i 
stxiden för fosterlandet. De stupades minne 
hedrades med att de samtliga kongressdeltagarn 
alla under högtidlig tystnad reste sig frän sina 
platser. — Widare bestöts till öwerbefälhawa-
ren sända följande hälsniugstelegram: Swensta 
Folkförbundets kongress i Hapsal hälsar -Estniska 
Republikens krigshär i det den tackar för det 
tappra förswaret aw det gemensamma hemlandet, 
det fria Estland". Och till Premierministern 
ett sä lydante: Swensia Folkförbundets kon-
gress i Hapsal hälsar den Temporära Regerin-
gen tillönstande densamma all framgäng i ar-
betet för det gemensamma fria Estlands upp-
byggande". 

§ 4. 
Ordförsanden uppläste följande dagordning, 

fom sedan enhälligt antogs aw kongressen: 
1. Swenstarnas i Estland politisia ställning. 
2. Swenstarnas kulturella autonomi, under 

olika frågor: 
a) kwinnofrägan, 
b) meddelanden frän olika orter, 
c) tidningsfrägan m. m. 

§ 5 . 
Frägan „Swenstarnes i Estland politista 

ställning" inleddes aw N. Blees. Talaren 
päpekade, att det under den nu pägäende social-
politista kampen och nydaningsarbetet pä olika 
omräden i landet nppstätt en mängd politisia 
partier, och det war insynnerhet i agrarfrägan 
jämte några andra frågor, som icke alla kunde 
enas i landet och därför,sammanstutit sig till 
olika parti. Äwen swenstarna, som i politistt 
hänseende representeras aw S w . Folkförbnndet, 
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wore twungna att ta ställning till dagens po-
litista partiftägor. Talaren önstade, att Swensta 
Folkförbundet först och främst toge ställning till 
den sä wäl för swenstarna som för Estlands 
hela landbefolkning wiktigaste frägan, agrarfrägan, 
ät wilten fråga ochsä talaren ägnade sitt an-
förande och därwid höll sig wid följande punk-.i 
ter : a) warifrän skaffa jord för de behöwande, j 
b) pä wilka wilkor bör staten öwertaga jord och \ 
C) pä wilka wilkor utdela den till befolkningen. \ 
Frägan gaw anledning till ett mycket liwligt) 
meningsutbyte och i frägor yttrade sig bland j 
andra H. Westerblom, Österby, Joel, Nyman i 
och A. Heyman. Alla enades wisferligen om; 
att för tillfredställandet aw jordbehow bordel 
gods aw staten ingragas, men alla woro icke 
lika enade om huruwida gods stulle öwertas 
med eller utan ersättning. Inledaren sinner för 
sin del, att inga priwata gods, fäfom ochsä 
redan stett, kunna öwertagas utan ersättning och 
förresten kommer sällan ägaren själw, som ofta 
genom obligationer pantsatt sitt gods, att häri-
genom lida. Den aw ordföranden awfattade 
resolutionen i denna del aw agrarfrägan: „ersätt-
ning efter omständigheterna" sick därför, emedan 
andra förstag till resolution icke inlämnats, 
anses säsom enhälligt antagen aw kongressen. 
Äwen i frägan: „Pä wilka wilkor jorden borde 
utdelas" enades man, sedan förstaget aw H. We-
sterMom,* att endast utarrendera jordlotter för 
att förhindra jordspekulation, bliwit bemött. 
Kongressen tog fölgande resolution i agrar-
srägan. 

„För att tillfredställa behowet pä jord öwer-
tas aw staten gods med rättwis ersättning efter 
omständigheterna, wilka gods sedan styckas och 
bildas ti l l hemman och smäbruk med full ägan-
derätt för innehawaren men också med rättighet 
att erhålla pä ärwlig fast arrende säwäl pä̂  
bestämd som pä obegränsad tid. Jorden i swensta 
bygder öwerlätes först och främst t i l l swensiar. 
För jordspekulationen bör regeringen sätta ett 
gräns". 
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§ 6. 
gtdflott „Swenstaruas kulturella autonomi" 

refererades aw Ieol Nyman, som framkom med 
mänga wackra förslag i ämnet. Talaren fram-
höll att fwenstarna borde föka fä en swenst 
folkminister plats garanterad wid Estlands bli-
wande regering, likajä garanti för, att fwenstarna 
blewe reprenfenterade wid landets bliwande par-
lament. För ändamälet ansäg talaren „Swenst 
walkrets" wara aw nöden. 

(Fortsättning i nästa n:r.) 

Zwenska — Ostland. 
Hjälp ät nödlidande Gstlandstswenslar. 

Den wälkända författarinnan och Estlands-
fwensiarnas warmhjärta^e wän fru Conftance 
Ul lne r har hållit stera föredag och anordnat 
foareer i det Swensta-Finland för de nödlidande 
härute. Hittills har genom fru Ullner inkom-
mit 500 Mark, och grunden till Estlands-fwen-
starnas nödhjälpsfond lagd. 

Medlen förwaltas aw Swensta Folkför-
bundets Centralstyrelse, Riddaregatan 3, Revat. 

Walen till den Konstituerande Församlingen 
äro nu öwerständna och resultaten har i de 
Swensta bygderna warit synnerligen goda. I 
fynnerhet ha Rickholz och Worsöboarna wifat 
att de äro fwenstar. I Rickholz ha 724 röst-
berättigade awgiwit 704 röster, däraw 601 för 
Swensta Folkförbundet, pä Wormsö ha awgiwits 
1277 röster, däraw 944 för Swensta Folk-
förbundet. Äwen i Sutlep och Paschlep hade det 
kunnat wara wärre än det är, när man tager 
hänsyn till den skamlösa agitationen, som be« 
driwits mot fwenstarna, i det man narrat folket 
met löften att de estnista socialistpartierna 
utdela all jord m. m. utan all ersättning — 
utan pengar och förintet. 

Det har ändäck i Sutlep funnits 164 och 
i Paschlep 128 swenflar som röstat med Swensta 

Folkförbundet. Frän Rägöarne, Korkis och* 
Wichterpal föreligga ännu inga resultat. 

Odinsholm. Swenstarna pä Odinsholm 
hawa en längre tid warit utan stola, ity att 
medel för stolans underhall och lämplig lokal 
saknats och öborna fjälwa, omkring 100 per-
söner, icke förmätt inrätt i d, unoerhälla stolan. 
För 7 är sedan underhöll Swensta Odlingens 
Wänner i Estland 2 är en stola därstädes, men 
i brist pä medel mäste arbetet igen inställas. 

Nu har Swensta Folkministerium företagit 
matt och steg att pa Odinsholm mä i en snar 
framtid öppnas en folkstola. Man hoppas äwen 
fä hjälp utifrän. 

Poftiörbindelfe med England. Poststyrelsen 
meddelar att postförbindelsen med England öpp-
näts. Brew- och paketpost befordras. Sänd-
ningarna censureras. 

Skolorna. Enligt folkupplysningsministerns 
cirkulär har stolarbetet att pägä till den 14 juni. 
De lokala stolstyrelserna kunna dock förkorta eller 
förlänga denna termin med 2 weckor, beroende 
pä omständigheterna. 

Pästlow ha stolarna frän den 16 till den 
24 april. 

politiska nyheter. 
Ur Estniska Högkwarterets rapporter. 

Den 4 april. 

I riktningen mot Pleskau ränsade wära 
trupper 5 byar frän fienden och togo ett antal 
fångar. 

Den 5 april. 

I riktningen mot Marienburg tillbakastogs 
fiendens anfall wid Hopa, Kenpe och Mutfeneki 
aw wära hjältemodiga trupper. 

Den 6 april. 

I riktningen Plestau wid byn Shumilowa 
och i riktningen Marienburg wid godsen Tai-
wola och Hopa tillbakasiogos fiedens anfall. 
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? u ' I riktningen mot Iamburg, wid Plussa 
bron kastade wära trupper en större fiende grupp 
tillbaka och inrogo byarna Stora och Lilla Gulki. 
En truppawdelning aw rysta Nordarmen jämte 
Baltisia tysta bataljonen gingo öwer Narowa 
stöden och intogo byarna Stora och Lilla Sa-
griwje, Skamja och Stroja; togo 115 sängar 
och en kulspruta. 

Den 7 april. 
I riktningen mot Iamburg intogo awdel-

yingar aw rysta Nordarmen i gär flera byar, 
t.ogo 2 kulsprutor och 10Ö; sängar. 

Strödda meddelanden. 
Terroren in Mga. Personer, som lyckats rymma 

frän Riga, meddela att där awliwas dagligen 
100—200 personer, ofta utan dom och ransaknmg. 

Swerige och Danmark. I de närmaste dagarna 
wäntas flera friwilliga hit frän Swerige och Dan-
mark.'/. 

Hjälp frän Skandinavien och Amerika till Estland. 
AtnerM har lowat Gftland matwaror för 400,000 
dollar, äwensa för barnm in (gstlcmo matwaror 
för 20,000 dollar i weckan. Liwsmedelsförwaltaren 
Swensspn. skaffar 290 ängars för transporten 
Krigshären fzr äwen mediciner och andra förnö-
denheter frän Amerika. Detta sker pH Skandina-
viens initiativ, där män mer och mer inser, att 
det lilla tappra Mland kämpar, icke blott för sin 
egen befrielse, ptan för wOsterlandets kultur mot 
österns barbarism. 

LeNn och TwtzN i tysk tjänst. Den ame-
rikanfia kommittén, sam gtundatö att klargöra den 
offentliga, meningen, har lätit awrycka 50 olika 
dokument waraw framgär, att Lenin, Trotzki 
och andra bolsjewikledare frän mars 1917 statt 
i tyst tjänst och D t mottaga stora pänning-
summor. Dessa dokument ha anstaffats aw 
Ggar Sissan, som wlntern 1917/18 wistats i 
Ryfsland. / ; ;; 

Frän London meddelas Ztt general Shkura 
har intagit Wladikaukas, warwid 50,000 bolsje-
M e r tillfångatagits och stort krigsbyte erhållits. 

I London har ntkommit en bok kallad „Wita 
boken", wari flildras bolsjewikernas grymheter 
och blodbad. Estland tillägnas ett särsiilt kapitel. 

I Paris formeras en stor arme under ge-
neral Hallers ledning för att öwer Danzig sändas 
til l Polens hjälp i kampen mot bolsiewismen. 

Annonser. 
Swenska Folkminifterium wid Estlands 

Temporära Negering har sitt kansti pä Domen 
i Slottet. Kanstiet är öppet kl. 9—2. 

Handlanden C. Berg, Dorpatsgatan 8, 
Reval, mottager prenumeration ä „Kustbon" 
och säljer lösnummer. * 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • 
Glöm ej att prenumerera pä „Kustbon", 

organ för swenskarna i Estland, som utkommer 
en gäng i weckan. 

^Kustbon" will wara en budbärare för 
landsmännen härute, pännnna oss om wära 
plikter, befrämja wara politista och medborger-
liga rättigheter, och enligt förmåga bidraga till 
det allmänna bästa och wara enstilda behow. 

„Kustbon" öppnar sina spalter för alla, som 
hawa intresse för mar fak, och wäntar bidrag 
frän alla wära bygder. 

Prenumerationen ä ^Kustbon" werkställes 
hos redaktionen. R i d d a r e g a t a n 3, R e v a l ; 
i byggderna hos „Kustbons" medarbetare, wän-
ner och gynnare. 

Priset pä „Kuftbon" är till den 1 juli 
Mark 4.50, postarwodet inberäcknat 1 manad 
Mark 1.50. 

Sprid tidningen, samla prenumeranter, sälj 
lösnummer! Redaktionen. 

Utgiwes aw Swenska Folkförbundet i Reval. Answarig Redaktör: M. Westerblom. 
Tryckt hos I . H. Gresfel i Reval. 


